[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

07.09.2023 № 31
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 28.12.2022 № 69 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.11.2022 № 2247 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2023-2026 годы» ( в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.12.2022 №2462, от 31.01.2023 №127)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 28.12.2022  № 69 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) (в редакции приказа комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от  31.01.2023 №2/1, от 07.02.2023 №4, от 17.02.2023 №4/1, от 02.03.2023 №7, от 06.03.2023 №8, от 31.03.2023 №11, от 17.04.2023 №12/1, от 30.06.2023 №17, от 11.07.2023 №20, от 14.07.2023 №21, от 18.07.2023 №25, от 07.08.2023 №28 ), следующие изменения:
1.1 в пункте 2.2:
изложить в новой редакции:
  53031- Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования осуществляемые за счет субвенций областного бюджета;
70130 - Содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов и городского округа на Содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю
Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида доходов 892 2 02 30027 05 0000 150 «Субвенции бюджетам на Содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю;
дополнить после текста к направлению расходов 71510 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
71530- Расходы по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на расходы по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых из областного бюджета;
дополнить после текста к направлению расходов 81060 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
81070- Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на финансовое обеспечение деятельности, организацию благоустройства и осуществление дорожной деятельности.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района бюджетам поселений из бюджета Окуловского муниципального района на финансовое обеспечение деятельности, организацию благоустройства и осуществление дорожной деятельности.
дополнить после текста к направлению расходов S1510 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
S1530- Расходы по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на расходы по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района.

      1.2. в приложении 1 Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:
после строки:
	«Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на повышение эффективности работы народных дружинников
	01 2 02 81060»

дополнить строкой:
	«Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на финансовое обеспечение деятельности, организацию благоустройства и осуществление дорожной деятельности
	01 2 02 81070»;

    после строки:
	«Формирование муниципальных дорожных фондов за счет субсидий из областного бюджета
	12 0 02 71510»

дополнить строкой:
	«Расходы по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	12 0 02 71530»;

после строки:
	«Софинансирование на формирование муниципальных дорожных фондов в соответствии с Соглашениями
	12 0 02 S1510»

дополнить строкой:
	«Расходы по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	12 0 02 S1530»;

изложить в новой редакции:
	«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

	14 6 02 53031»;

изложить в новой редакции:
	«Содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

	14 6 02 70130».

1.3. в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
изложить в новой редакции:
	«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
	53031»;

изложить в новой редакции:
	«Содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю
	70130»;

после строки:
	«Формирование муниципальных дорожных фондов за счет субсидий из областного бюджета
	71510»

дополнить строкой:
	«Расходы по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	71530»;

после строки:
	«Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на повышение эффективности работы народных дружинников
	81060»

дополнить строкой:
	«Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на финансовое обеспечение деятельности, организацию благоустройства и осуществление дорожной деятельности
	81070»;

после строки:
	«Софинансирование на формирование муниципальных дорожных фондов в соответствии с Соглашениями
	S1510»

дополнить строкой:
	«Расходы по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	S1530».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель комитета
финансов			                                                             А.С.Иванова

image1.wmf